
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Προγράμματος του Ταμείου Ασύ-
λου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021 - 2027 
(2021EL65AMPR001). 

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) σύμφωνα με την υπ’  αρ. ΣΟΧ. 
1/2023 (ανανέωση συμβάσεων βάσει άρθρου 50 
του νόμου 5194/2025) του Κέντρου Εκπαιδεύσε-
ως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, Ν.Π.Δ.Δ., έως 
31/12/2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132482 (1)

Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευ-
σης πόρων του Προγράμματος του Ταμείου Ασύ-
λου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021 - 2027 
(2021EL65AMPR001). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως το άρθρο 36 (παρ. 9).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1147 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης.

4. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απε-
λάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προ-
σέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα 
αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς 
προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 157) και 
ιδίως την παρ. 5 του άρθρου 44 αυτού. 

5. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Τον ν. 4465/2017 «Ενσωμάτωση στην εθνική νομο-
θεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 2014 για 
τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με λογα-
ριασμούς πληρωμών, την αλλαγή λογαριασμού πληρω-
μών και την πρόσβαση σε λογαριασμούς πληρωμών με 
βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις» και ιδίως το 
άρθρο 57 αυτού (Α’ 47).

8. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005  
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 5 
του άρθρου 48 αυτού. 

9. Τον ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4033

53015

28.07.2025 20:27:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53016 Τεύχος B’ 4033/28.07.2025

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με 
τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπω-
ση)» (Α’ 51).

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρ-
θρο 23 αυτού (Α’ 143).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 111) και το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

14. Την υπό στοιχεία C(2022) 8160/10.11.2022 εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF).

15. Την υπ’ αρ. 199769/23-07-2024 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσω-
τερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετα-
νάστευσης και Ένταξης - ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής 
Ασφαλείας-ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 
της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσε-
ων-ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» 
(Β’ 4817).

16. Την υπ’ αρ. 531230/05-12-2023 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών 
δέσμευσης πόρων του Προγράμματος του Ταμεί-
ου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027 
(2021EL65AMPR001)» (Β’ 6850).

17. Την υπό στοιχεία Υ12/07.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

18. Το υπ’ αρ. 130643/06.06.2025 «Ενημερωτικό Ση-
μείωμα για την χρηματοδοτική κατάσταση των ΤΑΜΕΥ 
2021-2027» του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

19. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

20. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Δυνάμει της παρ. 9 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 
τροποποιούμε τα όρια δέσμευσης του Προγράμματος 
του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-
2027 (2021EL65AMPR001) στον Ειδικό Στόχο 1 «Κοινό 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Ασύλου» και στο σύνολο του Προ-
γράμματος ως εξής:

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (ΤΑΜΕ) 2021-2027

Νέο όριο 
δέσμευσης

ΕΣ 1 Κοινό Ευρωπαϊκό Σύστημα Ασύλου 229%

ΕΣ 2 Νόμιμη Μετανάστευση και Ένταξη 160%

Σύνολο Προγράμματος ΤΑΜΕ 2021-2027 180%

Η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσε-
ων δύναται να δημοσιεύει προσκλήσεις σύμφωνα με το 
ανωτέρω ανώτερο ποσοστό δέσμευσης.

Οι συναρμόδιες υπηρεσίες θα προβούν στις απαραίτη-
τες ενέργειες για σταδιακή μείωση της υπερδέσμευσης 
και ιδίως μέσω της μεταφοράς πόρων σύμφωνα με το 
άρθρο 26(1) του Κανονισμού (ΕΕ) 1060/2021, της Ενδιά-
μεσης Επανεξέτασης σύμφωνα με το άρθρο 17 του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 1147/2021 και το άρθρο 14 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1148/2021 καθώς και μέσω των Ειδικών Δράσεων 
για την υποστήριξη της εφαρμογής του Συμφώνου για 
τη Μετανάστευση και το Άσυλο.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 18 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός   
Εθνικής Οικονομίας  Μετανάστευσης 
και Οικονομικών και Ασύλου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. T21/853/18-6-2025 (2)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. ΣΟΧ. 1/ 
2023 (ανανέωση συμβάσεων βάσει άρθρου 50 
του ν. 5194/2025) του Κέντρου Εκπαιδεύσε-
ως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, Ν.Π.Δ.Δ., έως 
31/12/2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις τρο-
ποποιήσεις αυτού» (Α’ 74),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53017Τεύχος B’ 4033/28.07.2025

2. τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81) και το 
άρθρο 15 του ν. 3454/2006 (Α’ 75),

3. τον ν. 4727/2020 (Α’ 184),
4. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143),

5. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

6. την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 31),

7. την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89),

8. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

9. την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) - ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7»,

10. την υπ’  αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),

11. την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων το ν.4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

12. την υπό στοιχεία Δ1/30728/9870/19-10-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Διορισμός Διοικητή στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902),

13. την υπ’  αρ. 101561/27-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1014) 
απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, με την οποία παρατείνεται η θητεία της Σο-
φίας-Λευκής Χαμονικολάου, ως Διοικήτριας του Κέντρου 
Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών Κ.Ε.Α.Τ,

14. την υπ’  αρ. 112889/19-12-2023 απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Διο-
ρισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης τυφλών 
(Κ.Ε.Α.Τ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1407),

15. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/ 
20-04-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, ορισμένου χρόνου, σε φορείς της Γενικής Κυ-
βέρνησης έτους 2023»,

16. το υπ’ αρ. 812/04-10-2023 (ΑΔΑ: ΡΟ8Κ469ΗΜΕ-
ΘΜΤ) απόσπασμα πρακτικών της τακτικής Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Εκπαίδευσης 
και Αποκατάστασης Τυφλών, σχετικά με την πρόσληψη 
επικουρικού προσωπικού έντεκα (11) ατόμων για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών τόσο της Κεντρικής 

Υπηρεσίας όσο και του Παραρτήματος στη Θεσσαλονίκη 
για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών,

17. την «Κύρωση του προσωρινού πίνακα κατάταξης 
των υποψηφίων της ανακοίνωσης υπ’ αρ. ΣΟΧ. 1/2023 
και έγκριση προσωρινής πρόσληψης έντεκα (11) ατόμων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
εκπαιδευτικών βαθμίδων ΤΕ ειδικότητας Διοικητικού-
Λογιστικού, ΔΕ ειδικότητας Οδηγών, ΔΕ ειδικότητας Μα-
γείρων, ΥΕ ειδικότητας Προσωπικού Καθαριότητας, ΥΕ 
ειδικότητας Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων διάρκειας οκτώ 
(08) μηνών στην Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών στην Καλλιθέα 
Αττικής και δύο (02) ατόμων στο Παράρτημα του Κ.Ε.Α.Τ. 
στη Θεσσαλονίκη». (ΑΔΑ: 6Ξ4Ι469ΗΜΕ-ΤΜΦ),

18. το άρθρο 50 του ν. 5194/2025 (A’ 66) σύμφωνα με το 
οποίο, «1. Συμβάσεις εργασίας που συνήφθησαν δυνά-
μει των υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./50/6644/5.5.2022, 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/20.04.2023 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΓΚΡ./89/17643/23.10.2023 κοινών αποφάσεων των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εσωτερικών από τα Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφερειών, το Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης 
Τυφλών και το Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Ευρυ-
τανίας δύναται να ανανεωθούν για διάστημα έως οκτώ 
(8) μηνών με απόφαση του αρμοδίου για την πρόσληψη 
οργάνου, εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη ισχύος 
του παρόντος»,

19. το υπ’ αρ. 851/14-05-2025 απόσπασμα πρακτικών 
της τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών 
«Έγκριση ανανέωσης συμβάσεων εργασίας προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του 
νόμου 5194/2025 (ΦΕΚ A’/66/02.05.2025) για χρονικό 
διάστημα οκτώ (8) μηνών» (ΑΔΑ: 6ΞΚ1469ΗΜΕ-ΦΜ2),

20. τις ανανεωμένες συμβάσεις 4 υπαλλήλων που ερ-
γάστηκαν στο Κ.Ε.Α.Τ. ως προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα με το 
άρθρο 50 του ν. 5194/2025 (A’ 66), ειδικότητας ΥΕ Φυ-
λάκων Νυχτοφυλάκων και ΔΕ Μαγείρων,

21. την ορθή επανάληψη της υπ’  αρ. 4460/ 
31-03-2025 απόφασης της Υπουργού Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας «Έγκριση προϋπολογισμού του 
Κέντρου Εκπαιδεύσεως & Αποκαταστάσεως Τυφλών 
Κ.Ε.Α.Τ. (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΑ-
7Χ46ΝΛ2Α-ΠΡ7),

22. το γεγονός ότι, τόσο στην Κεντρική Υπηρεσία στην 
Αθήνα, όσο και στην Περιφερειακή Διεύθυνση του ΚΕΑΤ 
στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη 
βάση, όλο το έτος, γεγονός που δημιουργεί την ανάγκη 
παρουσίας θυρωρού σε 24ωρη βάση,

23. το γεγονός ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθή-
να η λειτουργία της Κουζίνας απαιτεί την απασχόληση 
Μάγειρα, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου,

24. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53018 Τεύχος B’ 4033/28.07.2025

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 

και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τέσ-

σερις (4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) σύμφωνα  με την υπ’ αρ. 

ΣΟΧ. 1/2023 (ανανέωση συμβάσεων βάσει άρθρου 50 

του ν. 5194/2025) του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-

καταστάσεως Τυφλών, Ν.Π.Δ.Δ., έως 31/12/2025, με όριο 

480 (τετρακόσιες ογδόντα) ώρες εργασίας προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, 1824 (χίλιες οκτακόσιες είκοσι τέσσερις) 

ώρες νυχτερινής Εργασίας και 420 (τετρακόσιες είκοσι) 

ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

Αριθμός υπαλλήλων - 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

Αριθμός υπαλλήλων - 
νυχτερινή εργασία

προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

Αριθμός υπαλλήλων –  
καθ’ υπέρβαση του  

υποχρεωτικού ωραρίου

3 3 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 480 1824 420

ΚΟΣΤΟΣ (€) 1.300 3.500 1.200

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €). Η εν λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού έτους 2025, και βαρύνει τους ΚΑΕ 0261.00 και 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02040332807250004*


